潞摆武莒

浙教办函 匚2009〕山号

浙汪省教育厅办公室关于开展20⒆年
研究生创新科研项目申报主作的通知

各研究生培养单位:

为鼓励和支持研究生从事原创性基础研究、应用研究、工程

或技术创新研究,充分发挥导师对项目研究的指导作用,全面提

高研究生培养质量,决定实施 2OO9年研究生创新科研项目(以

下简称哺刂新项目
”)研究计划。现将有关事项通知如下:

-、申报对象

在校全日制博士或硕士研究生,且保证毕业前能完成创新项
目研究。

二、申报条件

l。申报者具有扎实的专业理论知识,

和科研能力;每位申报者只能申报创新项目

目但尚未结题的不再申报;

具有较好的科研基础

I项,已主持创新项

2.申报项目应为具有创新性的基础研究或应用性研究课题,

选题有较好的理论与现实意义;

3.鼓励研究生结合自已的学位论文选题申报创新项目,但

照搬导师已立项科研项目的将不予资助;

4.有能力冲击全国百篇优秀博士学位论文或省级优秀硕士

学位论文的项目优先予以资助,预期成果有较好开发应用前景的

项目优先予以资助;

5.申报者导师应具有较高学术造诣,近三年主持高水平科

研项目和发表高质量的学术论文 (论著),曾经指导研究生获得

优秀学位论文者优先考虑。

三、申报及评审程序

1.实行限额推荐。省教育厅根据各校现有研究生数量和上

一轮硕士学位论文抽检评优结果,确定各校推荐名额。你校推荐

创新项目数为列卜,其中自然科学类}跻,社会科学类肜个;

2.项目申报人根据要求填写 《浙江省研究生创新科研项目

申请书》(见附件),导师签署相应的意见;

3!在择优申报的基础上,由各高校组织专家进行评审,并

按限额排序上报评选结果;

4.我厅根据各校评选结果,经评审后批复立项。

四、项目管理

按照《浙江省研究生创新科研项目管理暂行办法》进行项目

管理。

-2-

五、材料报送

创新项目是浙江省研究生教育创新工作的重要组成部分,是
提高研究生培养质量的重要举措。请各研究生培养单位精心组
织,积极申报,并于20⒆年 1o月10日前将 《浙江省研究生创
新科研项目申请书》一式2份报送省学位办,同时将电子版发送
至:勾kxky@I26.com。联系人:姜敏敏,电话:ω71¨88oo8971。

附件:浙江省研究生创新科研项目申请书

-3-

附件

浙江省研究生创新科研项目

项 目名称:

申 请 者 :

所在单位

指导教师

所属学科

联系电话

申请 日期:

浙江省教育厅

2008+牛刂

-、简表

项目

名称

研究

类别

基础研究

应用研究

试验开发

研究

年限
年至  年 申请经费 (万元)

则
鲼
人

姓名 性另刂 出生年月

学历 □博士 □硕士 专业 身份证号

指

导

教

师

姓名 性另刂 学历学位

技术

职称

学科专业及

研究方向

指导学

生获优

秀学位

论文数

博士:  名,硕士:  名 联系电话

主

要

研

究

人

员

姓名 身份证号码 学历 专业 所在单位 本人签名

立项依据

项目研究目的、意义:国内外研究现状分忻和发展趋势;项目应用前景和学术价值;
现有研究基础、条件等

1.研究目标、内容和拟解决的关键问题

2.拟采取的研究方法、技术路线及可行性分析

i|刂的创新之处

研究进展

导师近三年的科研和指导研究生惰况

五、经费预算

支 出 科 目
金 额

(万元)
计 算 根 据 及 理 出!

合  计

注:预算支出科目按下列顺序填写:1.科研业务费;2.实验、材料费;3.
搽设各、图书资利费;4.学术交流费用;5.相关经费。

内容、创新性、研究方案可行性、预计创新成果等
的具体意

指

导

教

师

意

见

我承诺:如果项目获得资助,我将依照 《浙
汪省研究生创新科研项目管理

暂行办法》和学校的有关规定对项目进行切实指
导和监管。

指

导

教

师

承

诺

学校

意见

省教育厅审定意见
专家评审意见

专家签名:     年 月  冂